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Zapytanie 5 
Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Realizacja projektu „Szansa dla 
malucha” na terenie Gminy Łęczyca  - CZ. II, III,IV  
 
 Zgodnie z art.29 pzp 

1. Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 
dostatecznie dokładnych zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i 
okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. 

2. Przedmiotu zamówienia nie  można  opisywać  w  sposób,  który  mógłby  utrudniać  
uczciwą konkurencję. 

 
W związku z powyższym, zgodnie z art. 38 pzp oraz rozdz. 7 pkt lI SIWZ, proszę o wyjaśnienie: 
 
1.w opisie przedmiotu zamówienia, cz. IV, poz.4, tablica interaktywna, Zamawiający wymaga 
tablicy wyposażonej w cztery pisaki, wskaźnik. 
W związku  z faktem,  że wymagana  tablica „dotykowa"  wykonana  w  technologii  
pozycjonowania w podczerwieni nie wymaga w ogóle pisaków. Chyba, że Zamawiający wymaga 
„inteligentnej" ramy (półki), w której podniesienie określonego pisaka powoduje zmianę koloru 
pisania. 
Pytanie 1:Czy Zamawiający wymaga tablicy wyposażonej w „Inteligentną" ramę (półkę)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga,  ale dopuszcza tablicę wyposażona w „inteligentną” ramę (półkę). 
 
2. w opisie przedmiotu zamówienia, cz. IV, poz. 4, tablica interaktywna, Zamawiający wymaga 
tablicy wyposażonej w cztery pisaki, wskaźniki. Najnowsze trendy w tym zakresie (w przypadku 
„lnteligentnej" ramy (półki)) zmierzają, w kierunku ograniczenia ilości kolorów podstawowych do 
trzech (czarny, czerwony, niebieski)· pełna gama kolorów jest możliwa do uzyskania przez wybór 
z palety barw -przez dotknięcie pożądanego  koloru np. palcem bądź aktualnie wykorzystywanym 
pisakiem. W miejsce czwartego pisaka - jest oferowany wskaźnik  teleskopowy zapewniający 
tablicy nową  funkcjonalność przez eliminację możliwości zasłaniania tablicy np. w czasie 
prowadzenia wykładu. Doświadczenie wskazuje, te zazwyczaj w niższych klasach nie korzysta się 
z pisaków (wystarcza palec), w wyższych jednym dowolnym pisakiem zmienia się kolory 
programowo, w dodatku szybciej niż ma to miejsce przy zamianie pisaków. Dzięki 
ergonomicznemu  rozmieszczeniu pasków ikon na tablicy (możliwość wyboru koloru i grubości 
pisma) - znaczenie funkcjonalne  kolorystyki pisaków uległo marginalizacji. 
Pytanie 2: Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie tablicę wyposażoną w trzy pisaki generujące 
kolor pisma, ścierak pisma (również w formie pisaka) oraz wskaźnik? 
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Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga 4 szt. pisaków. 
 
3.W opisie przedmiotu zamówienia, cz. IV, poz.4, tablica  Interaktywna, Zamawiający wymaga 
cyt.:” multimedialnej bazy danych z obiektami uwzględniającymi zdjęcia, filmy, nagrania. 
Zamawiający nie precyzuje zawartości bazy danych - określenie - obiekty uwzględniające zdjęcia 
,filmy, nagrania jest bardzo ogólnikowe - umożliwia oceniającemu akceptację bądź odrzucenie 
dowolnej oferty- co jest sprzeczne z art. 29 pzp i może stanowić podstawę do zarzutów o 
nieuczciwej konkurencji. 
 
Pytanie 3: Czy Zamawiający przedstawi swoje potrzeby w tym zakresie lub zrezygnuje  z 
wymogu? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zrezygnuje z określonego wymogu, oprogramowanie edukacyjne powinno 
zawierać bazę danych z obiektami uwzgledniającymi zdjęcia, filmy, nagrania. 
 
4.W opisie przedmiotu zamówienia, cz.IV,poz.41 tablica interaktywna, Zamawiający wymaga cyt.: 
„minimum 40 widgetów''. Zamawiający nie precyzuje swojego rozumienia określenia widget -
sposób przedstawienia wymogu jest sprzeczny z art. 29 pzp i może stanowić  podstawę do 
zarzutów o nieuczciwej konkurencji. 
 
Pytanie 4: Czy  Zamawiający  wymieni 40 widgetów  niezbędnych  do prowadzenia  działalności 
edukacyjnej, czy zrezygnuje z wymogu? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zrezygnuje z wymogu, pozostawia dowolność w ofercie w zakresie widgetów, 
których wymagana ilość jest nie mniejsza niż 40. 
 
5. W opisie przedmiotu zamówienia, cz. IV, poz.4, tablica Interaktywna, Zamawiający wymaga 
cyt.: 
„lekcji i ćwiczeń w minimum 10 językach".Wymóg lekcji i ćwiczeń bez określenia ich ilości, 
przedmiotu, poziomu i powiązania z podstawą programową, ale w 10 językach - nie ma żadnego 
znaczenia funkcjonalnego dla użytkownika, jedynie może utrudniać uczciwą, konkurencję  i jest 
sprzeczny zasadami dotyczącymi przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówienia 
publicznego finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego (przy projektach 
współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego beneficjentów obowiązują Zasady dotyczące przeprowadzania postępowań o 
udzieleniezamówieniapublicznegofinansowanychześrodkówEuropejskiegoFunduszuSpołecznego•  
- vide: http://www.efs.gov.pl/dokumenty/kd/strony/konsultacje_zasad_przeprowadzen 
ia_postepowan_zp_efs_061010.aspx 
Oznacza   to   m.in.  że   w   celu   wyeliminowania  możliwości   wystąpienia   nieprawidłowości w 
przeprowadzonych przetargach beneficjenci powinni dołożyć staranności do prawidłowego 
przygotowania  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia  (SIWZ)  lub  zakresu  wymagań i 
obowiązków  zapewniających uczciwą konkurencję wykonawców , który będzie podstawą 
przygotowania ofert przez wykonawców . 
Zgodnie z zaleceniami Komisji Europejskiej specyfikacje nie powinny zawierać nadmiernie 
wygórowanych standardów, takich które w rzeczywistości znacznie 
przewyższają wymagania konieczne. Przygotowując specyfikacje techniczne beneficjenci powinni 
brać pod uwagę funkcjonalne potrzeby odbiorców oraz dostępność dostaw odpowiadających 
specyfikacjom technicznym sprzętu na rynku. 
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W celu zapewnienia zasad uczciwej konkurencji w przetargu beneficjenci powinni upewnić się, czy 
istnieje przynajmniej trzech producentów, którzy mogą dostarczył produkty odpowiadające 
specyfikacjom technicznym. Powyższe  należy potwierdzić odpowiednimi informacjami z ogólnie 
dostępnych źródeł (prasa, Internet). 
 
Pytanie 5: Czy Zamawiający zrezygnuje z  przedstawionego wymogu ? 
 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający określił minimalne wymagania ilościowe pozostawiając wykonawcom 
dowolność co do ich jakości. 

 
6. W opisie przedmiotu zamówienia, cz. IV, poz. 4, tablica Interaktywna, Zamawiający wymaga 
cyt.: 
„Rozmiar (cale): od 78 do 96". Zgodnie z przedstawionymi wyjaśnieniami z 8.09.2015, godz. 12:12 
Zamawiający wymaga tablicy o minimalnych wymiarach obszaru roboczego(cm): 164cm x 123cm. 
Proste przeliczenie wskazuje, przekątna preferowanej tablicy Interaktywnej wynosi 80,711 (205 
cm). Oznacza to wzajemną sprzeczność wymogów, co uniemożliwia złożenie ofert zgodnych ze 
wszystkimi wymaganiami Zamawiającego. Z uwagi na fakt, że standardowa wysokość obszaru 
Interaktywnego tablicy wynosi 116 cm, proszę o wskazanie trzech niezależnych producentów 
tablic spełniających przedstawione wymogi, zgodnie z przedstawionymi wyżej zasadami. 
 
Pytanie 6: Czy Zamawiający zdecyduje, który z przedstawionych   parametrów wymaganego 
obszaru Interaktywnego tablicy jest prawidłowy: 
a) 78" do 96" 
b) minimum 164 cm x123 cm (80,7").W przypadku wyboru tej odpowiedzi proszę o wskazanie 
trzech niezależnych producentów tablic spełniających przedstawione wymogi, zgodnie  z 
przedstawionymi wyżej „Zasadami dotyczącymi przeprowadzania postępowań o udzielenie 
zamówienia publicznego finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego". 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił 2 parametry tablicy pozostawiając wykonawcom dowolność w zakresie 
oferowanej tablicy interaktywnej tj.  rozmiar od 78 do 96 cali ,  minimalne wymiary obszaru 
roboczego 164x123 cm. 
 
 
7.W opisie przedmiotu zamówienia, a. IV, poz. 4, tablica interaktywna, Zamawiający wymaga 
minimalnej powierzchni zewnętrznej tablicy 176 cm x 136 cm. Zwracam uwagę, że grubość ramy 
niema dla użytkownika  żadnego  znaczenia  funkcjonalnego ,natomiast aktualne  tendencje  w  
tym zakresie zmierzaj do maksymalnego zmniejszania grubości ramy (zarówno w tablicach jak i 
monitorach czy telewizorach). 
 
Pytanie 7: Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne tablicę spełniającą wymogi w 
zakresie powierzchni roboczej, ale mniejszej przekątnej powierzchni zewnętrznej tablicy (węższa 
rama) - 85”? 

 
 
 
 
Odpowiedź: 
Tak.  Zamawiający uwzględni węższą ramę tablicy. 
 

tel. 0-24-388-21-17, fax 0-24-388-37-65, e-mail: sekretariat@gminaleczyca.pl, www: www.gminaleczyca.pl 
NIP 775-12-45-326, REGON 610018485, EKD 7511 

 

 



8. W opisie przedmiotu zamówienia, cz. IV, poz.4, tablica interaktywna, Zamawiający wymaga 
cyt,: „Podłączenie z komputerem za pomocą USB lub bezprzewodowo na częstotliwości 2,4 GHz 
(jako opcja)" 
 
Pytanie 8: Proszę o doprecyzowanie czy w cenie oferty należy ująć również koszty modułu 
połączenia bezprzewodowego? 
 
Odpowiedź: 
Tak, należy uwzględnić koszt modułu połączenia bezprzewodowego. 

 
9. W opisie przedmiotu zamówienia, cz. IV, poz. 4,tablica interaktywna, Zamawiający  wymaga 
cyt.: montaż na ścianie jak również na podstawie jezdnej". Nie ma możliwości jednoczesnego 
montażu na ścianie i podstawie jezdnej (koszt montażu tablicy na podstawie jezdnej jest 
jednoznacznie wyższy od montażu na ścianie). 
 
Pytanie 9:Proszę o doprecyzowanie czy w cenie oferty należy ująć również koszty podstawy 
jezdnej, czy Zamawiający wymaga tylko montażu ściennego. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga możliwości montażu tablicy na ścianie jak również na podstawie jezdnej. 
Podstawa jezdna nie obejmuje dostawy tablicy z oprogramowaniem i osprzętem. Jednocześnie 
Zamawiający dopuszcza możliwość wkalkulowania w/w podstawy jezdnej w cenę tablicy. 
 
10. W opisie przedmiotu zamówienia, cz. IV,poz.4, tablica interaktywna, Zamawiający wymaga 
cyt.: „Komunikacja :z komputerem : USB (minimum 2 wejścia)" . Zwracam uwagę, te komunikacja 
z komputerem odbywa się za pośrednictwem jednego kabla USB. Do podłączenia modułu 
bezprzewodowego - służy to samo złącze, które zapewnia komunikację przewodową. Podkreślam, 
że w przypadku wykorzystywania połączenia przewodowego, argument jednoczesnego 
podłączenia modułu bezprzewodowego nie ma sensu. W związku z powyższym przedstawiony 
wyżej wymóg nie ma żadnego znaczenia funkcjonalnego dla użytkownika, stanowi utrudnienie 
uczciwej konkurencji i jest sprzeczny z przedstawionymi „Zasadami…” 
 
Pytanie 10: Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu wyposażenia tablicy w 2 złącza USB? 
 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający rezygnuje z dwóch złączy USB. Wymagane jest jedno  złącza USB. 
 
11.W opisie przedmiotu zamówienia, cz. IV, poz. 5, projektor krótkoogniskowy z osprzętem 
Zamawiający przedstawia parametry projektora Sony VPL-SX225 .Zamawiający wymaga m.in. 
rozmiaru efektywnego obszaru wyświetlania 0,63 cala (16 mm) x 3 Technologia BrightEra. 
 
Pytanie 11: Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne, projektor z rozmiarem 
efektywnego obszaru wyświetlania· O,55 cala (14 mm) x 3 Technologia  MLA (D8)? 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne tj. projektor z rozmiarem efektywnego obszaru 
wyświetlania· O,55 cala (14 mm) x 3 Technologia  MLA (D8). 
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12.W opisie przedmiotu zamówienia, cz. IV, poz. 5, projektor krótkoogniskowy z osprzętem 
Zamawiający przedstawił parametry projektora Sony VPL-SX22S. Zamawiający wymaga m.in. 
współczynnika  projekcji 0,46:1. 
 
Pytanie 12: Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne projektor o współczynniku 
projekcji 0,55:1? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne tj. projektor o współczynniku projekcji 0,55:1 
 
13.W opisie przedmiotu zamówienia ,cz. IV, poz.5, projektor krótkoogniskowy z osprzętem 
Zamawiający   przedstawia  parametry  projektora  Sony  VPL·SX22S.  Zamawiający  wymaga  
m.in. wysokociśnieniowej  lampy rtęciowej o mocy 210 W. 
 
Pytanie  13: Czy Zamawiający  uzna za  rozwiązanie  równoważne projektor o takim samym 
natężeniu światła i wyższym  kontraście (16000:1) ale mniejszej mocy· 200 W? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne - projektor o takim samym natężeniu światła i 
wyższym  kontraście (16000:1) ale mniejszej mocy 200 W. 
 
14. W opisie przedmiotu zamówienia, cz. IV, poz. S, projektor krótkoogniskowy z osprzętem 
Zamawiający przedstawia parametry projektora Sony VPL-SX225 . Zamawiający wymaga m.in. 
rozmiaru ekranu od 60 cali do 110 cali. Zaznaczam,  że  maksymalna  przeciętna obrazu  który 
może być wyświetlany na tablicy to 96" 
 
Pytanie 14: Czy Zamawiający  uzna za rozwiązanie  równoważne  projektor o rozmiarze ekranu 
5O cali do 108 cali? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne - projektor o rozmiarze ekranu 5O cali do 108 
cali. 
 
15. W opisie przedmiotu zamówienia, cz. IV, poz.5, projektor krótkoogniskowy z osprzętem 
Zamawiający   przedstawia  parametry  projektora  Sony  VPL-SX22S. Zamawiający  wymaga  
m.in. częstotliwości skanowania obrazu - w poziomie od 14 kHz do 93 kHz. 
 
Pytanie 15. Czy Zamawiający uzna za rozwiązanie równoważne projektor o częstotliwości 
skanowania obrazu - w poziomie -15 kHz do 92 kHz? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie. 
 
16. W opisie przedmiotu zamówienia, cz. IV, poz. S, projektor krótkoogniskowy z osprzętem 
Zamawiający przedstawia parametry projektora Sony VPL·SX225. Zamawiający wymaga m.in. 
częstotliwości skanowania obrazu w pionie od 47 Hz do 93 Hz. 
 
Pytanie 16. Czy Zamawiający  uzna za rozwiązanie równoważne projektor o częstotliwości 
skanowania obrazu - w pionie 50 Hz do 85 Hz? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wskazane powyżej rozwiązanie równoważne. 
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17. W opisie przedmiotu  zamówienia.Cz 7,  IV. poz. 5, projektor krótkoogniskowy z osprzętem 
Zamawiający przedstawia parametry projektora Sony VPL SX22S. Zamawiający wymaga m.in. 
cyt.: 
...,Język menu ekranowego  24 języki".  Podobnie jak w  opisie tablicy Interaktywnej (wymóg lekcji 
i ćwiczeń w 10 Językach - vide pytanie 5) - Zamawiający wymaga dowolnych 24 języków (wniosek 
- niekoniecznie polski). Wymóg  24 języków  menu ekranowego projektora nie ma żadnego 
znaczenia funkcjonalnego  dla  użytkownika  (uczniowie  I nauczyciele  szkół  podstawowych  na  
terenie  Gminy Łęczyca) , jest  sprzeczny  z  zasadami  uczciwe)  konkurencji  oraz  
przytoczonymi  wyżej  "Zasadami dotyczącymi przeprowadzania  postępowań o udzielenie  
zamówienia  publicznego finansowanych  ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego" . 
 
Pytanie 17. Czy Zamawiający  zrezygnuje  z przedstawionego  wymogu? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający rezygnuje z przedstawionego wymogu. Zamawiający wymaga menu ekranowego w 
języku polskim. 
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